



پرداخت دیه و ترک محل زندگی

شرط بخشش قاتل

■ غلامرضا مسکنی

اعضای خانواده مقتول، قاتل پسر جوانشان را با گذاشتن شرط بخشیدند. اولیای دم اعلام کردند در صورتی که قاتل دیه مقتول را پرداخت و پس از آزادی از زندان محل زندگی اش را از شهرستان محل حادثه به شهر دیگری منتقل کند و خانواده اش نیز محل زندگی شان را از همسایگی آنها به محله دیگری منتقل کنند، او را می بخشند. به گزارش جوان، شامگاه چهارشنبه اسفندسال ۹۷ به مأموران پلیس شهر سنندج در استان کردستان خبر رسید، چند پسر جوان در یکی از خیابان‌های شهر درگیری خونینی را رقم زده‌اند.

با اعلام این خبر تیمی از مأموران پلیس راهی محل شدند و در آنجا دریافتند دقیقی قبل سه پسر جوان به نام‌های کیوان، مه‌ران و سلمان با هم در جریان آن هر سه زخمی و برای درمان به بیمارستان منتقل شده‌اند. مأموران پلیس در ادامه برای تحقیقات بیشتر و بررسی حادثه به بیمارستان رفتند که تیم پزشکی اعلام کرد کیوان بر اثر اصابت چاقو و شدت خونریزی روی تخت بیمارستان به کام مرگ فتنه‌است. بدین ترتیب با اعلام مرگ پسر جوان پرونده برای رسیدگی به دستور بازپرس جنایی شهر در اختیار کارآگاهان ویژه مبارزه با قتل قرار گرفت.

بررسی‌های مأموران پلیس نشان داد کیوان از مدتی قبل خواستگار دختر جوانی به نام شیرین بوده و چند باری هم به خواستگاری او رفته‌است، اما خانواده وی و برادرش به نام سلمان به خواستگاری او جواب منفی می‌دهند. همین موضوع باعث شده‌بود تا کیوان برادر دختر مورد علاقه‌اش اختلاف پیدا کنند و چند بار ی با هم درگیری و مشاجره لفظی داشته باشند. درگیری آنها هر بار با میناجیگری افراد بزرگتر به خوشی پایان پیدا می کرد تا اینکه در آخرین درگیری وی قتل می‌رسد.

همچنین مشخص شد شب حادثه کیوان همراه یکی از برادرانش به جلوی خانه دختر مورد علاقه‌اش می‌رود و در آنجا درگیری خونینی را با سلمان رقم می‌زند که در جریان آن خودش به قتل می‌رسد و برادرش و سلمان هم زخمی می‌شوند.

■ اعتراف به قتل

مأموران پلیس همزمان با ادامه تحقیقات سلمان را به عنوان مظنون به قتل بازداشت و به اداره پلیس منتقل کردند. متهم در بازجویی‌ها با اظهار پشیمانی به قتل کیوان اعتراف کرد.
سلمان در توضیح ماجرا گفت: «مقتول بچه محل ما بود و مدتی قبل از خواهرم خواستگاری کرد، اما من و خانواده‌ام مخالف ازدواج او با خواهرم بودیم. از طرفی هم خواهرم راضی به ازدواج با کیوان نبود و بنه همین خاطر جواب رد به او دادیم، اما کیوان دست بر برد نبود. او همیشه برای جاوربری از خانم‌مت ایجاد می کرد و به همین خاطر هم چند بار ی با هم درگیری و مشاجره لفظی داشتیم، اما هر بار با میناجیگری بزرگترها ختم به خیر می‌شد.»

وی ادامه داد: «مدتی گذشت و هر روز هم اختلاف ما بیشتر می‌شد تا اینکه چند روز قبل از حادثه با هم درگیری داشتیم. شب چهارشنبه سوری من در خانه بودم که دیدم کیوان همراه برادرش به در خانه ما آمده‌اند و قصد درگیری دارند. آنها چاقو داشتند و من هم برای مقابله با آنها لوله جاروبرقی از خانم‌مت برداشتم و به داخل کوچه رفتم. ما با هم درگیر شدیم و او با چاقو مرا زخمی کرد و من هم با لوله جارو برقی ضربه‌ای به دستش زدم و چاقو از دستش روی زمین افتاد. سپس من چاقو را از روی زمین برداشتم و به طرفش پر ت کردم که به او اصابت کرد و او به قتل رسید.» وی در پایان گفت: «من قصد قتل نداشتم و فقط می‌خواستم او را بترسانم و الا ن هم پشیمان هستم و امیدوارم خانواده مقتول مرا ببخشند.»

■ سه شرط برای بخشش

پرونده متهم پس از تحقیقات تکمیلی برای رسیدگی به یکی از شعبه‌های دادگاه کیفری استان ارسال شد. در جلسه محاکمه قاتل اظهارات قبلی‌اش را تکرار کرد و او اولیای دم درخواست کرد او را ببخشند، اما اولیای دم برای قاتل درخواست قصاص کردند

و هیئت قضایی هم سلمان را به جرم قتل عمد به قصاص محکوم کرد. رأی دادگاه پس از تأیید در یکی از شعبه‌های دیوانعالی کشور برای سیر مراحل اجرای حکم به شعبه اجرای احکام استان فرستاده شد. در حالی که متهم در یک محله دار قرار داشت، هیئت صلح و سازش «چتر نجات تهران» مستقر در دادسرای امور جنایی تهران جلسات صلح و سازش با حضور خانواده مقتول و خانواده متهم برای مصلحت رضایت اولیای دم برگزار کردند. در نهایت چندی قبل پس از برگزاری چند جلسه صلح و سازش، اولیای دم اعلام کردند با سه شرط حاضر به بخشش قاتل هستند. اولین شرطی که اولیای دم مطرح کردند این بود که قاتل باید دیه پرداخت کند و دومین شرط هم پس از آزادی محل زندگی اش را از شهرستان سنندج به شهر دیگری منتقل کند و آخرین شرط هم پدر و مادر قاتل هم باید خانه‌شان که از محله زندگی خانواده مقتول به محله منطقه دیگری از شهر منتقل کنند.

بدین ترتیب با میانجیگری تیم صلح و سازش و پرداخت دیه از سوی این تیم، خانواده قاتل دو شرط دیگر را قبول کردند و اولیای دم، قاتل را بخشیدند.

بنابراین قاتل با اقدام خداپسندانه اولیای دم به زندگی دوباره بازگشت و به زودی از جنبه عمومی جرم محاکمه می‌شود.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۲۳۵



احسان آریان فر افارس

قطار فاجعه

در ایستگاه طبس

آخرین آمار: ۲۱کشته و ۸۶ زخمی

۲۱ کشته و بر جای ماندن ۸۶ زخمی از مسافران قطار مشهد به یزد که باسداد روز گذشته در تصادف با بیل مکانیکی در محدوده شهرستان طبس رقم خورد حادثه ناگوار دیگری بود که اتفاق افتاد. وزیر راه مقصر اولیه را راننده قطار اعلام کرده‌است، با این حال تحقیقات بیشتر در این باره جریان دارد. رئیس جمهور ضمن تسلیت به بازماندگان حادثه دستورهای لازم برای رسیدگی به همه ابعاد پرونده تشکیل شده را صادر کرده‌است.

ساعت ۵:۳۰ صبح روز گذشته قطار مسافربری که با ۳۴۸ خدمه و مسافر از مشهد به سمت یزد در حال حرکت بود در کیلومتر ۵۰ محوطه طبس یزد (ایستگاه مینو) پس از تصادف با بیل مکانیکی از خط خارج شد. همزمان باوقوع حادثه تیم‌های امداد کردند.بررسی‌هایتنظیم دادازمجموع ۱۱ واگن، هشت خط خارج شد. همزمان باوقوع حادثه تیم‌های امداد از زمین و آسمان به سرعت در محل حاضر شده و تلاش برای نجات مسافران گرفتار شده را آغاز کردند.بررسی‌هایتنظیم ۱۷ جسد وبقای اجساد رااز میان واگن‌ها خارج و به پزشکی قانونی منتقل کردند.مجرحان حادثه هم با تلاش امدادگران به بیمارستان امام خمینی طبس منتقل شدند. تا لحظه تنظیم خبر اعلام شد ۲۴ مسافر جان در بیمارستان فوت شده‌اند که شمار کشته‌ها به ۲۱ نفر افزایش یافت.

■ **بیل مکانیکی**

رحمت رحمت‌نژاد، مدیر کل راه‌آهن یزد در اولین اظهار نظر اعلام کرد که قطار با بیل مکانیکی که فاصله ایمن با خط راه آهن را رعایت نکرده بود، برخورد کرده‌است. وی گفت که بیل مکانیکی ظاهرا به منظور فعالیت در کارگاه بهسازاری خط در محل قرار داشت بااین حال ابعاد حادثه در حال بررسی است.

■ **بسیج امکانات**

رئیس جمهور در تماس تلفنی با استانداران خراسان جنوبی و یزد و فرماندار طبس پیگیر آخرین وضعیت مصدومان و بازماندگان حادثه شد. و دستوراتی برای بررسی علل حادثه صادر کرد. ابراهیم رئیسی بر بسیج همه امکانات برای امداد رسانی به مصدومان تأکید کرد. رئیس‌جمهور پس از اطلاع از ابعاد مختلف این حادثه به وزرای کشور و راه‌آهنمورتی داد تا علل خروج قطار از ریل را بشور و با عوامل بروز چنین حوادث تلخی برخورد شود تا دیگر شاهد چنین مسائلی نباشیم.

■ **۲ وزیر در محل حادثه**

احمدحیدری، وزیر کشور هم که در محل حادثه حاضر شده بود با تشکیل ستاد بحران مدیران استانی را به محل حادثه کشاند و مدیریت میدانی برای خدمت رسانی بهتر به مصدومان حادثه را در دستور کار قرار داد. رستم قاسمی، وزیر راه هم دیگر وزیری بود که در محل حادثه حاضر شد تا روند امداد به‌صورت کلی مشخص شود. مسافران به سرعت انجام شد. با تلاش‌های صورت گرفته مسافرانی که دچار

حادثه نشده یا مصدوم سرپایی بودند با قطار ویژه به طبس منتقل و از آن‌جا با اتوبوس‌های پیش‌بینی شده راهی مقصدشان در شهرستان یزد شدند.

■ **پرونده قضایی**

علی نسی زهان، دادستان مرکز خراسان جنوبی هم گفت که دادستان طبس در محل حاضر شده و بررسی علت حادثه به پرونده قضایی تشکیل شده‌است.

■ **علت حادثه**

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی گفت که آنچه معلوم است در این منطقه به دلیل وضعیت آب و هوایی، بیمانکاران راه‌آهن شب‌ها کار می‌کنند که مسیر را تعمیر یا بازسازی کنند. وی ادامه داد: طبق روال گذشته شرکت‌های بیمانکاری که با راه‌آهن قرارداد دارند، این مسیر را بازسازی می‌کنند و گویا در این مسیر ساعت ۴:۳۰ روز حادثه عملیات اجرایی تمام و کارگاه تعطیل می‌شود. بعد از آن دو قطار باری از دو سمت این مسیر را طی کردند و قطار حادثه‌یافته، قطار سومی است که باید این مسیر را می‌رفته و بعد از تعطیلی کارگاه‌ها اجازه عبور قطار را می‌دهند. وزیر راه گفت: پر خورد با بیل مکانیکی علت اصلی حادثه بوده که اول به لوکوموتیو محصور شده بود با تشکیل ستاد بحران مدیران استانی را به محل حادثه کشاند و مدیریت میدانی برای خدمت رسانی بهتر به مصدومان حادثه را در دستور کار قرار داد. رستم قاسمی، وزیر راه هم دیگر وزیری بود که در محل حادثه حاضر شد تا روند امداد به‌صورت کلی مشخص بوده، خطای انسانی است که بیشتر از طرف راننده قطار بوده است و اینکه چرا و

چگونه باید بررسی دقیق‌تری صورت گیرد. قاسمی گفت: کمیسیون بررسی سوانح ریلی به محل اعزام شده و تمامی ابعاد حادثه از جمله مقصران این بخش و اشکالاتی که در مسیر به وجود آمده است در حال بررسی است، لذا به‌زودی مقصران حادثه معرفی می‌شوند.

■ **تکذیب تروریستی بودن حادثه**

محمدحسین نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران هم تروریستی بودن حادثه را تکذیب کرد و گفت ابعاد حادثه در جلسه شورای تأمین در شهر طبس بررسی خواهد شد. وی ادامه داد: باید درباره چگونگی واژگونی بیل مکانیکی اعضای کمیسیون پنج‌نفره تشخیص سوانح ریلی پاسخ تخصصی خود را اعلام کنند.

■ **روایت یک مسافر**

یکی از مسافران گفت: قطار در حال حرکت بود که ناگهان ترمز شدیدی گرفت. این ترمز ادامه داشت تا جایی که مسافران تعادل خود را از دست دادند و مثل توپ باطراف برخورد می‌کردند. واگن‌ها تگون شد و شیشه واگنی که ما در آن بودیم شکست و ما توانستیم خودمان را از آن شیشه به بیرون از قطار برسانیم.

■ **دستور بازداشت ۶ نفر**

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی هم از دستور بازداشت شش نفر که در حادثه دخیل بودند خبر داد. حجت الاسلام موحیدی را در گفت که در حادث خسارت به اولیای دم و مصدومان در کمترین زمان و بدون رسیدگی قضایی انجام می‌شود.



اصول

حسین فصیحی

صندوق بانک‌ها با این حساب

اسلحه و مواد هم به امانت می‌گیرند؟!

سرقت بزرگ از صندوق‌های امانات بانک ملی شعبه دانشگاه تهران، آن هم در چند قدمی مرکز پلیس پیشگیری که در تعطیلات پایان هفته گذشته رقم خورد ابعاد مهم حقوقی، انتظامی و اجتماعی زیادی را به همراه دارد که هر کدام در جای خود باید از سوی دانشمندان علوم حقوق، انتظامی و اجتماعی باز کاوی و بانک نسبت به رفع موانع موجود اقدام شود و اطلاعات آن در اختیار افکار عمومی قرار دهند. بی‌توجهی به این موضوعات که در جامعه ما رویه‌ای دیرینه دارد، آسان‌ترین گزینه‌ای است که معمولاً دنبال شده است. با این حال و با این امید که موضوعات مطرح شده مورد اقبال قرار گیرد، این حادثه در بعد اجتماعی از خیانت بزرگ بانک‌ملکی نسبت به اعتماد سپرده‌گذاران رونمایی کرد.

اینکه بانک‌هایی با این شرایط هیچ تعهدی نسبت به امانت‌های مردم ندارند، عمده‌ترین نگرانی بود که در جامعه شیوع پیدا کرد و بخش عمده‌ای از امانت‌گذاران را ترغیب کرد برای نگهداری از امانت‌هایشان به فکر چاره‌ای دیگر باشند.

در چند سال اخیر و به دنبال افزایش هزینه‌های زندگی بروز سرقت در جامعه شیوع زیادی پیدا کرده است. به دنبال افزایش سرقت، پلیس همواره به مردم توصیه کرده دارایی‌های خود را در صندوق‌های امانت بانک به عنوان محلی امن نگهداری کنند. حالا این پرسش هم از پلیس مطرح است که آیا صندوق امانات بانک‌ها هم جای امنی است؟ آیا رئیس پلیس شعبه استت بخشی از دارایی‌اش را در همان صندوق امانت بانک شعبه دانشگاه به امانت بگذارد؟ که پاسخ را به خود وی واگذار می‌کنیم.

محیرالعقول‌ترین موضوع مطرح شده در این باب این است که اعلام شد بانک هیچ نظارتی نسبت به اموالی که به امانت می‌گیرد، ندارد. از همین رو بعد نیت بخش عمده‌ای از صندوق‌های امانات در اختیار مجرمان حرفه‌ای باشد. تجربه نشان داده که مجرمان همیشه کیلومترها جلوتر از پلیس و ساختار قانونی در حرکت بوده و هستند، بنابراین آنها با علم به این موضوع که بانک هیچ نظارتی روی اموال سپرده شده به صندوق‌ها ندارد، بعد نیت از این مزیت استفاده کرده باشند. آیا بانک می‌تواند خلاف این موضوع را اثبات کند؟

نگهداری از برخی عناوین مجرمانه مثل مواد مخدر، اسلحه و مواردی از این دست با خطرهای بسیاری همراه است و افرادی که این موارد را در خود حمل یا از آن نگهداری می‌کنند، هر لحظه در خطر دستگیری قرار دارند از همین رو پیدا کردن نقطه‌ای امن همواره برای این افراد مورد توجه بوده است. با اتفاق روی داده این احتمال دور از ذهن نیست کلید بسیاری از صندوق‌های امانت بانک‌هایی که شرایطی مشابه شرایط صندوق‌های ازدواج‌های بانک ملی را دارند در اختیار مجرمان باشد. با این شرایط بانک‌ها می‌توانند محلی امن برای نگهداری از تجهیزات تبهکاران باشند. آنها در کمال آرامش هر زمان که اراده‌کننده می‌توانند عناوین مجرمانه‌شان را در صندوق‌های بانک‌ها به امانت گذاشته یا آن را بردارند بدون اینکه از سوی بانک مزاحمتی برایشان ایجاد شود.



نحوه پرداخت خسارات

امانت‌گذاران بانک ملی اعلام شد

اعتراض مالباختگان و نگرانی صاحبان صندوق‌های اجاره‌ای نزد بانک‌ها سبب شد تا بانک ملی با صدور اطلاعیه‌ای نسبت به پرداخت خسارت به زیان دیدگان حادثه سرقت از بانک اعلام آمادگی کند. بانک ملی اعلام کرد خسارت به مالباخته‌ها ۲۱۰خردادماه در حضور بازپرس انجام خواهد شد.

همزمان با وقوع سرقت بیش از ۱۶۰ صندوق امانات در شعبه دانشگاه بانک ملی، مالباختگان با تجمع و مقابل شعبه خواستار تعیین تکلیف اموال از دست رفته‌شان شدند. روز گذشته بانک ملی اعلام کرد که ۵۰ درصد از اموال صندوق ۲۱۰ خرداد ماه بر اساس خوداظهاری صورت گرفته در حضور بازپرس پرونده برای دارندگان صندوق همراه مسدودی حساب پرداخت می‌شود. پرداخت ۵۰ درصد باقی‌مانده خسارت هم با نظر مقام قضایی صورت می‌گیرد. هم‌چنین مبالغ مسدودی هم بدون اذن مقام قضایی برای طرفین قابل برداشت نخواهد بود. براساس این اطلاعیه ملاک حسابرسی خسارات هم در روز تسویه نهایی قرارداد است. همچنین قیمت محاسبه ارزی مال باختگان هم طبق قیمت بازار آزاد خواهد بود. نحوه محاسبه طلا و جواهرات هم بدین صورت است که فرد پس از خوداظهاری با دعوت بانک و مسئولان ذی‌ربط طی یک نشست حضور می‌یابد تا قیمت اموال مسروقه احراز و کارشناسی شوند. همچنین مال‌باختگان به‌میزان مبالغ دریافتی، حقوق خود را نسبت به اموال مسروقه به بانک ملی ایران صلح کرده و بانک قائم‌مقام آنها خواهد بود.

مفقودی

برگ سبزی، برگ کمپانی، کارت و سند نقل و انتقال خودروی پیکان وانت مدل ۱۳۹۱، رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۶۸-۲۲۴-۴۲) به شماره موتور ۵۲۱۸-۱۱۴۴۰۰۰۰ و شماره شاسی CG۳۵۰۹۲۰ متعلق به سیداحمد عزیزی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

مفقودی

برگ سبزی خودروی سواری پژو هاج بک تیپ ۲۰۷- MT مدل ۱۳۹۸ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۶۸-۶۸۹۳۷۱) به شماره موتور ۳۰۷۱۰۸-۱۶۳۲۰۰۰ و شماره شاسی NAAR۰۳FE۹KJ۳۸۱۳۱۶ متعلق به فرزانه حسنلو مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

"آگهی فقدان سند مالکیت"

نظر به اینکه خانم بتول سیفی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت شش دانگ پلاک ۲۶۰۲ فرعی از ۱۱۹ فرعی از ۱۴-۱ اصلی بخش نه مشهد به علت سهیل انگاری مفقود گردیده است، با بررسی دفتر املاک معلوم شد شش دانگ ذیل ثبت ۵۱۷/۲۷ صفحه ۲۰۸ دفتر ۱۵۳۴ به نام خانم بتول سیفی ثبت و سند مالکیت حکایتی ندارد، لذا به استناد ماده ۱۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردم هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، با یستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض قبلی خود را به بیوسنت اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صورت سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. بشیر یاشایی – ثبت اسناد و املاک ناحیه ۵ مشهد مقدس – م الف ۶۹۹

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ

تاپ